
 

 

Raadsvoorstel Besluitvormend 

 
 
  

Vaststellen profielschets nieuwe burgemeester Hillegom 

 

aan:  de raad van de gemeente  

  

zaaknummer: Z-24-365201 

Datum vertrouwenscommissie i.o: 20 maart 2024 

datum raadsvergadering: 4 april 2024 

agendapunt: 4 

portefeuillehouder: A. van Erk 

behandelend ambtenaar: Y. Hermans 

emailadres: y.hermans@hillegom.nl 

telefoon: 14 0252 

 

Wij stellen voor: 

 

1. Vast te stellen de profielschets ‘De beste burgemeester voor Hillegom’ 

 

 

 

 

Inleiding 

Per 1 november 2024 gaat de huidige burgemeester met pensioen. Voor de 

benoemingsprocedure is het opstellen van een profielschets een cruciale stap. De 

zoektocht naar een nieuwe burgemeester die past bij de gemeente begint bij de 

profielschets. In deze profielschets staat zo precies mogelijk wat de gemeente van de 

burgemeester verwacht en wat de burgemeester van de gemeente kan verwachten. 

 

Bestaand kader en context 

▪ Gemeentewet: 61 tweede lid, Gemeentewet  

▪ de Circulaire benoeming, klankbordgesprekken en herbenoeming burgemeester van 

de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties; 

 

Beoogd effect 

Het vaststellen van een profielschets na overleg met de Commissaris van de Koning. 

 

Argumenten 

1. Vast te stellen de profielschets ‘De beste burgemeester voor Hillegom’ 

De  vertrouwenscommissie in oprichting heeft een intensieve voorbereiding gehad om te 

komen tot de voorliggende profielschets.  

 

In de profielschets staan de vereisten voor het burgemeesterschap van de gemeente 

Hillegom, de wensen en de verwachtingen. De profielschets is het toetsingskader voor de 

Commissaris van de Koning bij de selectie van kandidaten. 

 

Kanttekeningen 

Geen 

 

 



 

 

Financiële consequenties 

Geen 

 

Aanpak, uitvoering en participatie 

Aan het college van burgemeester en wethouders is gevraagd input te leveren voor het 

profiel. Ook aan inwoners is gevraagd mee te denken. Hun input is meegenomen in de 

profielschets. 

 

Duurzaamheid 

N.v.t. 

 

Hillegom-Lisse-Teylingen (HLT) 

Dit raadsvoorstel is alleen voor de gemeente Hillegom van toepassing. 

 

Urgentie 

Het vaststellen van de profielschets moet gebeuren voordat de selectieprocedure kan 

starten. Om tijdig een nieuwe burgemeester te kunnen benoemen en beëdigen is het 

noodzakelijk om het besluit op 4 april te nemen. 

 

Evaluatie 

N.v.t. 

 

Bijlagen en achtergrondinformatie 

- Profielschets ‘De beste burgemeester voor Hillegom’ 

- Rapportage inwonersconsultatie 

 
Namens de vertrouwenscommissie i.o, 

 
 
 
Y.P.A. Hermans 
Griffier 

     R. Heemskerk-Rekké 
     Voorzitter 

  
 
 
 
 
 

 
 
  



 

 

Raadsbesluit 

 

 

 

De raad van de gemeente, 

 

gelezen het voorstel van de vertrouwenscommissie in oprichting van 20 maart 2024 met 

als onderwerp ‘Vaststellen profielschets nieuwe burgemeester Hillegom’ ; 

 

gelet op de artikel 61, tweede lid Gemeentewet; 

 

gelet op de Circulaire benoeming, klankbordgesprekken en herbenoeming burgemeester 
van de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties; 
 

besluit: 

 

1. Vast te stellen de profielschets ‘De beste burgemeester voor Hillegom’ 

 

 

 

Aldus besloten in de raadsvergadering van 4 april 2024, 

 

 

 

 

Y.P.A. Hermans A. van Erk  
Griffier Voorzitter 

 


